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Hà Đông, ngày 15 tháng 01 năm 2023 

 

                                KẾ HOẠCH TỔ CHỨC HỘI CHỢ XUÂN 2024 

                                      CHỦ ĐỀ: “XUÂN YÊU THƯƠNG” 

  Thực hiện Kế hoạch năm học 2023 - 2024 của Phòng Giáo dục & Đào tạo quận 

Hà Đông; 

 Thực hiện kế hoạch năm học của trường Tiểu học Trần Phú; Kế hoạch hoạt động 

của Hội cha mẹ học sinh nhà trường; 

 Trường Tiểu học Trần Phú xây dựng kế hoạch tổ chức Hội chợ xuân năm học 

2023 - 2024 như sau: 

I.  MỤC ĐÍCH-YÊU CẦU 

- Tạo không gian mang đậm sắc xuân để học sinh vui chơi, giải trí sau thời gian học tập 

căng thẳng. 

- Giúp học sinh tìm hiểu về văn hóa ẩm thực của Việt Nam. 

- Giúp học sinh giao lưu, học tập nâng cao trình độ kiến thức, trau dồi các kỹ năng sống, 

kỹ năng thực hành giao tiếp, có cơ hội thể hiện năng khiếu văn nghệ, thông qua các hội 

thi: các trò chơi dân gian, trang trí gian hàng... 

- Thông qua hoạt động lễ hội nhằm gây quỹ để trao quà Tết cho học sinh trong trường 

có hoàn cảnh khó khăn. 

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: Từ 15h ngày 28/1/2024 (tức ngày 18/12 AL) đến 16h30, ngày 

29/01/2024 (Tức ngày 19/12 Âm lịch). 

2. Địa điểm: Trường Tiểu học Trần Phú. 

III. THÀNH PHẦN: 

CB, GV, NV và HS toàn trường. 

(Lưu ý: các đồng chí CB,GV,NV có mặt đầy đủ). 

IV. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH: 

 

Thời gian Nội dung chương trình Người phụ trách 

Chiều  

Chủ nhật 

(28/1) 

Từ 15h00 

28/1/2024 

- Các lớp nhận vị trí gian hàng 

- Trang trí gian hàng 

Giáo viên CN các 

lớp 



V. HÌNH THỨC TỔ CHỨC: 

1. Trưng bày gian hàng “Hội chợ xuân” 

- Mỗi khối tổ chức 1 gian hàng. 

- Các gian hàng trang trí đẹp, gọn, thuần Việt, đảm bảo an toàn phòng chống cháy nổ, 

an toàn thực phẩm và vệ sinh môi trường.  

- Phân công: 

+ Khối 1: Gian hàng đồ chơi 

+ Khối 2: Gian hàng sách, truyện, sản phẩm nghệ thuật: tranh vẽ, hoa giấy ... tự làm. 

+ Khối 3,4,5: Gian hàng ẩm thực: món ăn, đồ uống tự làm. 

* Lưu ý: Các mặt hàng trưng bày phải là sản phẩm đảm bảo chất lượng, vệ sinh an 

toàn thực phẩm, phù hợp với lứa tuổi. 

- Cơ cấu giải thưởng trưng bày gian hàng: 01 Nhất, 01 Nhì, 01 Ba, 2 Khuyến khích. 

2. Trình diễn thời trang, văn nghệ: 

- Phụ trách dàn dựng, duyệt văn nghệ: đ/c Ngọc, Điệp 

 

 

 

 

Sáng 

thứ Hai 

(29/1) 

Từ 7h45 – 

8h45' 

  

- Biểu diễn xiếc, ảo thuật 

- Tuyên bố lý do - giới thiệu đại biểu 

- Phát biểu Khai mạc hội chợ 

- Văn nghệ chào mừng: lớp 1A1, 2A3 

- Trình diễn thời trang của HS 37 lớp 

BGH, TPT, 

GVCN, GVÂN 

Từ 8h45' – 

9h45' 

- HS Khối 4,5 lên lớp 

- HS khối 3 về Khu B chơi trò chơi Đua 

thuyền 

- HS, GV Khối 1,2 tham quan Hội chợ, 

sinh hoạt tự do tại sân trường phân hiệu 1. 

 BGH, Nhân viên, 

GVTD, GVCN 

Từ 9h50' – 

10h50' 

- HS khối 3 tham quan Hội chợ, sinh 

hoạt tự do tại sân trường phân hiệu 1. 

- HS khối 1 tham gia trò chơi Kéo co; 

Khối 2 tham gia chơi trò nhảy bao bố tại 

phân hiệu 2. 

BGH, Nhân viên, 

GVTD, GVCN 

 

Chiều 

thứ Hai 

(29/1) 

Từ 13h30 

– 14h30 

- HS khối 4 tham gia trò chơi Kéo co; 

Khối 5 tham gia chơi trò nhảy bao bố tại 

phân hiệu 1 

BGH, NV, GVTD, 

GVCN 

Từ 14h30 

– 16h15 

- HS khối 4, 5 tham quan Hội chợ, sinh 

hoạt tự do tại sân trường phân hiệu I. 

BGH, NV, GVTD, 

GVCN 

16h30 Bế mạc, kết thúc Hội chợ xuân  



- Trình diễn thời trang: toàn trường thiết kế 01 tiết mục (trang phục HS tự chọn) 

- Văn nghệ: 2 tiết mục lớp 1A1, 2A3 

3. Tặng quà Tết cho HS nghèo: 

- Nhà trường tặng quà cho HS có hoàn khó khăn. (có danh sách kèm theo) 

VI. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

 

STT Nội dung công việc Người thực hiện Ghi chú 

1 Trang trí, khánh tiết, loa đài; 

Trải thảm sân khấu. 

 Đ/c Huyền, Thuận, Hội, Lý, Lan 

Anh, Đoàn viên + Tổ văn phòng. 

 

2 Xây dựng Kế hoạch, dẫn 

chương trình; 
đ/c Huyền (PHT) + Thuận TPT 

  

3 Văn nghệ đ/c Ngọc, Điệp, GVCN   

4 Trưng bày gian hàng Hội chợ 

xuân. 

- GVCN kết hợp với phụ huynh HS 

hướng dẫn, quản lý HS thực hiện. 

- Giám khảo chấm gian hàng:  

 BGH, đ/c Lý, Lan Anh 

  

7h30' chấm gian 

hàng 

 

5 Phụ trách gian hàng đồ chơi 

khối 1 

Đ/c Ngọc KT, Điệp Ngọc KT phụ 

trách 

6 Phụ trách gian hàng sách 

truyện khối 2 

Đ/c Hương TV, Hà TA Hương TV phụ 

trách 

7 Phụ trách gian hàng ẩm thực 

khối 3 

Đ/c Lý, Diễn, Liên  Lý phụ trách 

8 Phụ trách gian hàng ẩm thực 

khối 4 

Đ/c Thao,  Lan Anh, Trương Nga   Thao phụ trách 

9 Phụ trách gian hàng ẩm thực 

khối 5 

Đ/c Trang, Ngọc ÂN, Ánh Ngọc Trang phụ trách 

10 Phụ trách đứng bếp nấu Thảo YT, Bác Bảy, Ngân, Hằng, 

2 bác nhà bếp 

 Thảo phụ trách 

11 Phụ trách về thực phẩm, trang 

thiết bị cho bếp  

Đ/c Hiền TQ, Thao, Thảo Hiền PT 

12 Công tác vệ sinh trước và sau 

chương trình. 

HS các lớp (GVCN chỉ đạo) và 

các đ/c lao công. 

 

  



*** Lưu ý:  

- Các đ/c phụ trách gian hàng ẩm thực bố trí để vừa bán vừa cử người ra bếp lấy thực phẩm. 

- 3 đ/c GVTD sau khi tổ chức trò chơi cho HS của 5 khối xong, buổi chiều các đ/c 

tham gia hỗ trợ các gian hàng: 

STT GVCN Hỗ trợ gian hàng khối 

1 Đ/c Thúy Khối 3 

2 Đ/c Hội Khối 4 

3 Đ/c Thuận Khối 5 

- Cử 2 đ/c GVCN ra hỗ trợ gian hàng và 2 đ/c quản lý thay GVCN: 

Lớp GVCN GV quản lý lớp 

4A5 Trương Thị Nga Nghiêm Tự Chiến 

5A5 Nguyễn Thị Ánh Ngọc Hoàng Bích Thảo 

- GVCN khối 4,5 cử mỗi lớp 2HS xuống trải nghiệm và hỗ trợ bán hàng cùng các thầy 

cô giáo ở các gian hàng, cụ thể: 

Lớp Hỗ trợ gian hàng khối 

4A1 + 4A2 + 5A4 Khối 1 

4A3 + 4A4 + 5A5 Khối 2 

4A5 + 4A6 + 5A6 Khối 3 

4A7 + 4A8 + 5A7 Khối 4 

5A1+ 5A2 + 5A3 Khối 5 

* Đ/c Hiền TQ, Thao, Thảo liên hệ mua thực phẩm theo thực đơn. 

* Ngọc KT phụ trách mua đồ chơi 

V. NHỮNG QUY ĐỊNH KHÁC: 

 Trong quá trình tham gia Hội chợ, tất cả các gian hàng đều phải đảm bảo an toàn 

phòng chống cháy nổ và giữ gìn vệ sinh chung. 

 - Phụ huynh tham gia Hội chợ: Để xe đúng nơi quy định theo hướng dẫn của tổ bảo vệ 

và tự chịu trách nhiệm về tài sản của mình. 

 - Khu vực gian hàng của các lớp sẽ được Ban tổ chức quy định. 

 - Trang phục: khuyến khích GV, NV, PH, HS mặc trang phục truyền thống. 

 Trên đây là Kế hoạch triển khai hoạt động chương trình Hội chợ Xuân 2024 của 

trường Tiểu học Trần Phú. Đề nghị các bộ phận, các đồng chí giáo viên, nhân viên 

được phân công căn cứ Kế hoạch thực hiện./. 

Nơi nhận: 

- Phòng GD-ĐT( để b/c) 

- Các bộ phận( để t/h); 

- Ban ĐDCMHS các lớp (để p/h)  

HIỆU TRƯỞNG 

 

 



- Lưu: VT.             Bùi Thị Mai Hoa 

                                                                                                                                          

           


